
 1 

Z á p i s  z 70. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 26.05.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Rozpočtové opatření č. 6 
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení provedení rozpočtového opatření č. 

6 v rozsahu bodů 1) až 6). 
 
2. Návrh rozpočtového výhledu na období let 2010 až 2016 

Usnesení: RM projednala návrh rozpočtového výhledu města na léta 2010 až 
2016 a doporučuje ho ZM ke schválení. 

 
3. Poptávka úvěru na financování rekonstrukce pavilonu „B“ Základní školy Šlapanice a 

naléhavých investic do rozpočtu nezařazených  
Usnesení:  RM bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení z 69. jednání 

RM. 
 RM doporučuje ZM ke schválení záměr financovat náklady stavby 

rekonstrukce pavilonu „B“ Základní školy Šlapanice nekryté dotací a 
předfinancování dotace z ROP bankovním investičním úvěrem 
v celkové výši 29.319 tis. Kč a financování 10 „drobných“ akcí dosud 
nezařazených do rozpočtu města střednědobým investičním úvěrem ve 
výši 14.078 tis. Kč.   

 
4. Valná hromada společnosti SATESO 

Usnesení:  VH přijala následující usnesení: 
   1) Schvaluje program jednání 
   2) Schvaluje výsledek hospodaření za rok 2008 
 3) Schvaluje rozdělení zisku za rok 2008. Čistý výsledek hospodaření 

za rok 2008 tj. 2.131.612 Kč ponechat v celém objemu k dispozici na 
financování vyjmenovaných potřeb společnosti podle přílohy 
Rozdělení čistého výsledku hospodaření SATESO, s. r. o. 
4) Schvaluje řešení pohledávek společnosti vyjma pohledávky za 
panem H, kde se stanoví postup vymáhání pohledávky takto: 

a) Vymáhat standardním postupem pohledávku za panem H. 
b) Uplatnit právní odpovědnost za nezajištění pohledávky za panem 
H vůči původnímu (rok 2005) vedení společnosti. 
c) Odpis pohledávky za panem H. 

 
5. Petr Duroň – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OISM 14/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 3133, k. ú. Šlapanice u Brna o výměře 7.303 m2 
v majetku Města Šlapanice k vybudování vodovodní přípojky pro 
provozovnu Petra Duroně, Vlkova 3, 628 00 Brno, která je na pozemku 
p. č. 3129/14 v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM 
jejím podpisem. 

 
6. Darování neupotřebitelného majetku Sdružení pěstounských rodin 

Usnesení: RM schvaluje darování neupotřebitelného majetku podle přiloženého 
seznamu Sdružení pěstounských rodin, Anenská 10, 602 00 Brno.  

 RM ukládá KT vypracovat a předložit RM ke schválení darovací 
smlouvu. 

 
 



 2 

7. Schválení svatebního obřadu mimo obřadní místnost úřadu  
Usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu dne 24.07.2009 ve 12:00 

hodin mimo obřadní síň, na návrší památníku Žuráň.  
 
8. Přidělení finanční dotace z rozpočtu města sportovním organizacím 

Usnesení: RM schvaluje poskytnutí finanční dotace SK Šlapanice ve výši 20.000 
Kč a Tenisovému klubu Šlapanice ve výši 5.000 Kč.  

 RM ukládá OF vyhotovení smluv o poskytnutí dotací.  
 
9. Žádost JSDH Šlapanice o pronájem veřejného prostranství Masarykova náměstí 

Usnesení: RM schvaluje pronájem a uzavírku Masarykova náměstí včetně 
parkovacích ploch na den 14.06.2009 z důvodu výstavy požární 
techniky a uzavírku ul. Hřbitovní na 2 hodiny pro ukázkové praktické 
cvičení hasičů, za podmínky součinnosti JSDH s městskou policií. 

 
10. Úprava dopravního značení na ulici Švehlova 

Usnesení: RM ukládá OISM zadat zpracování změny dopravního značení a 
označit prostor u domu č. p. 1705/70 v ul. Švehlova, v úseku před 
vstupem do boxu pro umístění popelnic, vodorovným dopravním 
značením V 12a „Žlutá klikatá čára“. 

 
11. Žádost manželů Ducháčových o povolení vybudování odstavného stání na ulici Jiříkovská 

Usnesení: RM vyslovuje souhlas vlastníka pozemku p. č. KN 682 v k. ú. 
Šlapanice u Brna se zřízením odstavného stání ve prospěch manželů 
Ducháčových pro osobní automobil na zpevněné ploše o rozloze max. 
10 m2 se sjezdem na účelovou komunikaci. 

 
12. Ing. Kývala – povolení vybudování sjezdu a vjezdu k RD na ulici Sušilova (Melíškovi)   

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku p. č. 3546/1 v k. ú. Šlapanice u 
Brna s napojením sjezdu z garáže a s vybudováním vstupu do RD na p. 
č. 1223 v k. ú. Šlapanice u Brna pro Janu Melíškovou, Nikolu 
Melíškovou a Jakuba Melíška, zastoupeného opatrovníkem Petrem 
Peňásem, za podmínky, že mezi vstupem do RD a sousední nemovitostí 
 č. 416/8 zůstane zachován 0,5 m široký zatravněný pás. 

 RM pověřuje vedoucího OISM podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene pro umístění sjezdu z garáže a vstupu do 
RD na pozemku p. č. 3546/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
13. Odkoupení pozemku p. č. 244/2 - paní Jarmila Suchomelová 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu na pozemek 
zapsaném na LV 111, p. č. 244/2 v k. ú. Bedřichovice u Brna, o výměře 
286 m² z vlastnictví p. Jarmily Suchomelové, do vlastnictví Města 
Šlapanice za cenu podle znaleckého posudku 82.270 Kč. 

 
 
 
 
 
 
14. Smlouva o právu provést stavbu elektropřípojky č. OISM 20/2009 



 3 

Usnesení: RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu elektropřípojky v 
pozemku p. č. 106/1 o výměře 2.185 m2 v majetku Města Šlapanice pro 
řadový rodinný dům manželů Jitky a Ing. Miroslava Lachmanových ul., 
který je postaven na pozemku p. č. 84 v k. ú. Bedřichovice a pověřuje 
vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
15. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OISM 21/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 682  o výměře 1.803 m2 v majetku Města Šlapanice 
na vybudování vodovodní přípojky pro rodinný dům č. p. 140 v ul. 
Jiříkovská, který je postaven na pozemku p. č. 666  v k. ú. Šlapanice u 
Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
 


